Sejak kecil, ia senang sekali mendalami fikih, khususnya yang berkaitan dengan fikih siyasi (tata negara dan pemerintahan Islam). Setelah dewasa, ia menjadi hakim (kadi) yang terkenal (karena sering berpindah-pindah) pada masa pemerintahan khalifah Abbasiyyah, al-Qadir (berkuasa 381 H/991 M- 423 H/1031M). Karir al-Mawardi meningkat setelah ia menetap kembali di Baghdad, yaitu menjadi hakim agung (*Qadi al-Qudat*), penasihat raja

atau khalifah di bidang agama (hukum Islam) dan pemerintahan.